
واشنگتن پست؛

 احتمال توافق آتش بس ۵ روزه در غزه

روزنامه واشــنگتن پســت به نقل از منابع کابینه رژیم 
صهیونیســتی خبر داد این رژیم و حماس به توافقاتی 
که تبادل اســرا و زندانی و همچنین آتش بس موقت را 

ممکن می کند، نزدیک شده اند.
به گزارش فــارس، »دیوید ایگناتیوس« ســتون نویس 
روزنامه واشنگتن پست امروز )۱۴ نوامبر، ۲۳ آبان( در 
مقاله ای به نقل از منابع کابینه رژیم صهیونیســتی خبر 
داد این رژیم و حماس به توافقاتی که آزادی اغلب زنان 
و کودکان اسرائیلی را ممکن می کند، نزدیک هستند. به 
گفته این منابع، در صورت حل وفصل آخرین جزئیات، 
توافــق می تواند ظرف چند روز اعلام شــود. یک مقام 
اســرائیلی گفت: طرح کلی توافق شده است. به گزارش 
خبرگــزاری »تاس« به نقــل از این گــزارش، تل آویو 
خواستار آزادی همه ۱۰۰ زن و کودک به اسارت گرفته 
شده در عملیات اخیر نیروهای مقاومت فلسطین است، 
اما تعداد اولیه احتمالاً کمتر خواهد بود.به نوشــته این 
گــزارش،  حماس پیش تر اعلام کرده بود آماده اســت 
۷۰ زن وکــودک را آزاد کند.طبق توافقات اولیه، زنان و 
کودکان اســرائیلی به صورت گروهی همزمان با آزادی 
زنان و جوانان فلســطینی که اکنون در زندان های رژیم 
صهیونیســتی هســتند، آزاد خواهند شــد. مقام مورد 

استناد واشنگتن پست گفت: این تبادل با یک آتش بس 
موقت احتمالاً پنج روزه همــراه خواهد بود.خبرگزاری 
»اســپوتنیک« هــم خبر داده »حماس و اســرائیل در 
آستانه رسیدن به یک توافق آتش بس موقت که شامل 
آزادی مشترک گروهی از گروگان ها و زندانیان می شود، 
قــرار دارند«.طبــق گزارش ها، حماس ۲۴۰ اســیر در 
اختیار دارد که در پی عملیات طوفان الاقصی به اسارت 
گرفته شده اند. کابینه نتانیاهو برای آزاد کردن این افراد 
تحت فشــار داخلی قرار دارد. هزاران نفر از ســاکنان 
سرزمین های اشغالی شــنبه شب با برگزاری تظاهراتی 
در تل آویو، خواســتار آزادی اسُــرای صهیونیســت در 
نوار غزه شــدند.حماس برای آزاد کردن همه اســرایی 
که مســتقیماً جزو نظامیان اســرائیل نیستند خواستار 
ایجاد وقفه در جنگ، ارسال کمک های انسان دوستانه، 
سوخت برای بیمارستان ها و آزادسازی زنان و کودکان 

از زندان های اسرائیل شده است. 
 شبکه سعودی »العربیه« شنبه مدعی شد توافقی بر سر 
تبادل اســرا میان مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و 
رژیم صهیونیســتی صورت گرفته و توضیح داد: »بر سر 
آزادی اسرای زن و کودک از سوی اسرائیل به  ازای آزادی 
۱۰۰ نفر از اسرای زن در نزد حماس توافق شده است.«

سازمان وظیفه عمومی فراجا: 

مدت خدمت سربازی تغییر نمی کند
ســازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کــرد: با توجه به 
کاهــش ۳ ماهه مدت خدمت دوره ضرورت که اخیرا بر 
این اساس ابلاغ شده اســت، هیچ تغییری در قوانین و 
مقررات خدمت وظیفه عمومی ازقبیل معافیت جدید یا 

کاهش مدت خدمت در دستور کار نمی باشد.
ســازمان وظیفه عمومی فراجا طــی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: نحوه تعیین مدت خدمت دوره ضرورت در قوانین 
موجود تعیین تکلیف شــده اســت و برابر ماده ۴ قانون 
خدمت وظیفه عمومی، در صورتی که مشــمولان، مازاد 
ویا کمتر از تعداد مورد نیاز باشــند، ستاد کل نیروهای 
مسلح نسب به پیشنهاد کاهش یا افزایش مدت خدمت 

دوره ضرورت اقدام می نماید.

در ایــن اطلاعیه آمده اســت:با توجه به کاهش ۳ ماهه 
مدت خدمت دوره ضرورت که اخیرا بر این اساس ابلاغ 
شده اســت، هیچ تغییری در قوانین و مقررات خدمت 
وظیفه عمومی ازقبیل معافیــت جدید یا کاهش مدت 
خدمت در دستور کار نمی باشد.این سازمان تاکید کرد: 
تنها مرجع رسمی اطلاع رسانی پیرامون مقررات خدمت 
سربازی، ســازمان وظیفه عمومی فراجا بوده و از کلیه 
جوانان عزیز تقاضا می شــود ضمن عدم توجه به گمانه 
زنی ها و شــایعات طرح شده از جانب افراد غیر مسئول 
در این حوزه، برابر اطلاع رســانی رسمی از مراجع ذی 
صلاح، نســبت به برنامه ریزیبرای آینده خود و مشارکت 

در امر تامین امنیت میهن عزیزمان اقدام کنند.

افزایش محدودیت های همه جانبه به نتایج دلخواه جریان تمامیت خواه می انجامد؟

آزمون و خطا بر آستانه تحمل مردم
همدلی| امیدکوشا: تحلیل شــرایط امــروز ایران کار چندان 
آسانی نیست. فشارهای وارد بر مردم در سال های گذشته بدون 
در نظر گرفتن عوامل موثر و صرفنظر از فاصله در حال تشدید 
دولت - ملــت تحلیل های زیادی دارد. ایــران امروز با حجم 
قابل توجهی از مشــکلات در درون مواجه اســت. این حجم از 

مشکلات که بخش زیادی از آن از سوی نیروهای ایدئولوژیک و 
سیاست ورزان جناحی تولید می شود، بیش از اینکه در خدمت 
نگرش ها باشــد، فضای تبلیغاتی و پروپاگاندای انقلابیونی را به 
رخ می کشــد که اغلب چشم بســته در راه بی بازگشتی قدم 
برداشته اند. بی بازگشت از این زاویه که رویگردانی گروه عظیمی 

از مردم نسبت به نیت این افراد در حال افزایش است و بلندتر 
کردن دیوار بی اعتمادی ممکن است شرایط را به سوی انسداد 
کامل سیاسی در دو سوی معادله دولت- ملت به پیش ببرد. این 
شکاف و انسداد در هر خاکی کاشته شود، کدورت و نفاق به بار 
صفحه 2 خواهد آورد. 

تأثیر نزدیک به صفر 
یارانه در زندگی مردم

گزارش هشدار دهنده »اتاق بازرگانی تهران« می گوید:

یادداشت

رسانه ای که از دست رفت
فریــدون پهلوان- ایــن روزها دیگــر در مورد 
تلویزیون و رویکرد آن نوشتن کاری به شدت عبث 
است.ما با رســانه ای روبرو هستیم که حتی بخش 
اعظــم حامیــان اش هم حاضر بــه حمایت از آن 
نیستند زیرا در دست کسانی است که به حق جزو 
اقلیت جامعه محسوب می شوند اما تلاش می کنند 
به هرشــکل ممکن آنچه مطلوب خودشان است را 

به اکثریت مردم دیکته کنند.
در واقع شــما زمانی می توانید این رســانه را انظار 
دهید کــه دچار خبط و خطایی باشــد و به قصد 
اصــلاح امــور وارد میــدان شــده و توصیه هایی 
می کنید.حال ممکن اســت ایــن توصیه  ها لحاظ 
شــود و یا اینکه مدیران تلویزیون معتقد باشند که 

رویکردی که در پیش گرفته اند     صحیح است.
 تا اینجا آنچنان مشــکلی وجود ندارد ولی اکنون 
ما با رســانه عریض و طویلی مواجه هســتیم که 
در مدیریت جدید تغییــر ریل داده و به طور کلی 

اصول اش تغییر کرده است.
بنابرایــن در مواجهه با چنین رســانه ای که چنین 
اصولی را برگزیده دیگر نه نقد کارســاز اســت نه 
توصیه.رســانه مذکور در حال حاضر اعتقاد راسخ 
دارد که اصول اش درســت است و براساس همین 
اصول رویکردهای خود را برمی گزیند. این رســانه 
براســاس همین رویکردها نیز سیاســت   های خود 
در قبــال وقایع مختلف را اعــلام می کند و به جلو 

می رود. 
برای این رســانه دیگــر ذائقه مخاطــب کمترین 
اهمیتی ندارد و مخاطب در حقیقت محکوم اســت 
ذائقه مدیران و مســئولان این رســانه را بشنود / 
ببیند وبپذیرد.به عبارت ساده صدا و سیما با مردم 
هماهنگ نمی شود بلکه این مردم هستند که باید 

با این رسانه هماهنگ شوند! 
البتــه باگ بزرگ این موضوع آنجاســت که قاطبه 
مخاطبان)مردم( حاضر نیســتند ذائقه مسئولان را 
تماشا کنند و از همین رو است که سراغ رسانه   های 

جایگزین می روند. 
روزگاری این موضوع در ساختمان جام جم دارای 
حساســیت بود و حداقل تلاش می شــد با جذب 
چهره   های محبوب و حفــظ آنان مخاطب کمتری 
از دســت برود. اما وقتــی می بینیــم تقریبا تمام 
چهره   های محبوب از این رســانه کوچ کرده اند     و 
عده ای خاص جایگزین آنان شــده اند     که جذابیتی 
ندارنــد یعنی مدیران و مســئولان رســانه به این 
نتیجه رسیده اند     دفع مخاطب مسئله مهم و چالش 

برانگیزی نمی تواند باشد.
بنده هرچقدر فکر می کنم پشت پرده این اصول و 
رویکرد را نمی فهمم.ما ســرمایه بزرگی به نام صدا 
وسیما را تقریبا از دست داده ایم و مشخص نیست 

برنامه بعدی چیست.
حقوقدان

 صدور کیفرخواست
 40 متهم آتش سوزی زندان اوین

دم خروس تورم 
۵4درصدی بیرون زد

سازمان وظیفه عمومی فراجا:

مدت خدمت سربازی تغییر نمی کند

 آغاز مقدماتی جام جهانی از 25 آبان

 بازی های دستگرمی ایران
 برای رسیدن به هدف بزرگ

دادســتان عمومی و انقلاب تهران از صدور قرار جلب به دادرســی 
و کیفرخواســت برای ۴۰ نفر در پرونده آتش ســوزی زندان اوین در 
مهرماه ســال گذشــته خبر داد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
علی صالحی  از شناســایی چند کارگاه تولید موادغذایی فاقد مجوز 
خبــر داد و گفت: این کارگاه ها ضمن سوءاســتفاده از نشــان های 
تجاری مشــهور، از ســیب ســلامت مجعول نیز بر روی بسته بندی 
محصولات شان استفاده می کردند. با بیان اینکه پرونده های مربوط به 

کارگاه های تولید مواد غذایی فاقد مجوز دارای ۲۰ متهم هستند...

همدلی| تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی از روز پنج شــنبه در 
ورزشــگاه آزادی کار خود را در رقابت های مقدماتی جام جهانی آغاز 
می کند که با توجه به افزایش تعداد تیم های جام جهانی ۲۰۲6 می 
توان دیدارهای مقدماتی را فرصتی برای آماده سازی پنداشت؛ آماده 
ســازی در راه هدف بزرگ فوتبال ایــران که صعود از مرحله گروهی 
دور نهالیــی رقابت های جام جهانی اســت.جام جهانی ۲۰۲6 هم از 
نقطه نظر کثرت تیم های شرکت کننده و هم میزبانان این مسابقات 
در نوع خود منحصر به فرد خواهد بود، جایی که بر خلاف همه ادوار 
گذشته این بار سه کشور)آمریکا، مکزیک و کانادا( میزبانی را بر عهده 

خواهند داشت...
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حقوقدان

سهم پررنگ عدالت

 احسان دری
روزنامه نگار

یادداشت ها
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علم و تکنولوژی

حمایت ۶۰ کشور از توافق جدید برای گسترش انرژی های پاک
 بیش از 6۰ کشور جهان حمایت خود را از توافق میان اتحادیه اروپا، ایالات متحده و امارات متحده 
عربی به منظور استفاده بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر و کاهش تدریجی بهره گیری از زغال سنگ 
تا پایان دهه جاری اعلام کردند.خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام آگاه اعلام کرده که بیش از 6۰ 
کشور جهان، حمایت خود را از توافق میان اتحادیه اروپا، ایالات متحده و امارات متحده عربی برای 
سه برابر کردن سهم انرژی های تجدیدپذیر و همچنین کاهش تدریجی استفاده از زغال سنگ تا 
پایان دهه جاری اعلام کرده اند.اتحادیه اروپا، ایالات متحده و امارات متحده عربی در آستانه اجلاس 

اقلیمی سازمان ملل متحد که از ۳۰ نوامبر تا ۱۲ دسامبر امسال در دبی برگزار می شود از این توافق حمایت کرده اند و خواستار آن شده اند که مفاد 
آن در بیانیه پایانی این اجلاس گنجانده شود.افزون بر این کشورها برخی از اقتصادهای نوظهور بزرگ از جمله نیجریه، آفریقای جنوبی و ویتنام و 
همچنین کشورهای توسعه یافته ای مانند استرالیا، ژاپن و کانادا و برخی کشورهای دیگر، از جمله پرو، شیلی، زامبیا و باربادوس نیز اعلام کرده اند که 
به این معاهده خواهند پیوست.بر اساس پیش نویس این معاهده که به دست رویترز رسیده است، کشورهای امضاکننده این توافق، متعهد می شوند 
که با استفاده بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر، استفاده از انرژی زغال سنگ را به تدریج کاهش دهند و به تامین مالی نیروگاه های جدید زغال سنگ 
نیز پایان دهند.دانشمندان می گویند که هر دو اقدام گسترش سریع انرژی پاک و کاهش استفاده از سوخت های فسیلی و انتشار دی اکسیدکربن 

در برق و صنایع،  برای جلوگیری از تغییرات شدید اقلیمی مهم اند.

چرا انسان ها هرگز چشمان سیاه رنگ ندارند؟
 روزیاتو نوشــت: نزدیک به ۱6 ژن مختلف وجود دارد که مســئولیت تعیین رنگ چشم های ما را 
برعهده دارند. دو تا از این ژن ها اصلی ترند که HERC۲ و OCA۲ نام دارند.رنگ چشمان ما از 
زمان تولد تا حدود ۳ سالگی در تغییر و در حال شکل گیری است. با این حال، ممکن نیست رنگ 
چشمان هیچ انسانی واقعاً سیاه از آب درآید. چشم های ما صرفاً به خاطر نور، بازتاب لباسی که به تن 

داریم یا استفاده از لنز، سیاه دیده می شود.
اما  چرا هیچ انسانی چشمان کاملاً سیاه رنگ ندارد: 

* ژن هایمان اجاره اش را نمی دهد
* اگر چشم هایمان سیاه بود احتمالاً دائماً گریه می کردیم

* چشم هایمان از نور مضر هم در امان نمی ماندند
نادرترین رنگ چشم طبیعی، سبز است. تنها حدود ۲ درصد از مردم کل دنیا، چشمان سبز رنگ دارند. موارد نادری هم وجود دارد که افراد به 
دلیل آلبینیسم )زالی( چشمی، صاحب چشمان بنفش رنگ می شوند. برخی افراد هم هر کدام از چشمان آن ها رنگ متفاوتی دارد که به این حالت، 

هتروکرومی گفته می شود.

راستی من واقعا چند ساله هستم؟
 فرارو نوشت: با صرف هزینه چند صد دلاری آزمایش های خانگی نشان می دهند که قادر هستند 
میزان پیری شــما و اندام های تان را اندازه گیری کنند.»دومینیک موزبرگن« خبرنگار »وال 
اســتریت ژورنال« در آزمایشی برای تعیین سن بیولوژیکی اش از تست های سن فروخته شده 
توسط آزمایشگاه های Tally Health، Elysium و Novos استفاده کرد.خبرنگار »وال 
استریت ژورنال« درباره تجربه خود از تعیین سن بیولوژیکی اش می نویسد: “راستی من چندساله 
هستم؟ برای فهمیدن این موضوع آب دهان ام را در لوله ای ریختم و نمونه برداری را با استفاده 
از سواب درون دهان ام انجام دادم و منتظر ماندم تا بفهمم. من نمونه هایم را از طریق پست برای 
سه شرکت ارسال کردم و آنان وعده دادند که سن بیولوژیکی ام را براساس اصلاحات شیمیایی 

DNAام به من خواهند گفت.آن شرکت ها اشاره کردند که نتایج نه براساس زمان تولدم بلکه براساس میزان پیری سلول ها و اندام هایم 
خواهند بود. هزینه هر آزمایش چند صد دلار بود. شرکت هایی که این آزمایش را انجام می دهند اشاره کردند می توانند به متقاضیان کمک 
کنند تا در مورد سلامت خود بهتر تصمیم گیری نمایند. آن شرکت ها هم چنین مکمل های بهداشتی می فروشند که به گفته کارکنان شان 
می توانند به مبارزه با پیری یا کُند کردن روند آن کمک کنند. این آزمایش ها مبتنی بر متیلاسیون DNA هستند.الگوهای متیلاسیون با 
افزایش سن تصادفی تر می شوند. دانشمندان نمی دانند که آیا تغییرات متیلاسیون باعث پیری می شود یا خود ناشی از پیری هستند. محققان 
پیری فکر می کنند که سن بیولوژیکی می تواند پیش بینی کننده دقیق تری برای طول عمر و بیماری های مرتبط با افزایش سن باشد. آنان 
امیدوار هستند که بتوانند ثابت کنند تغییر در رژیم غذایی، ورزش و سایر تغییرات سبک زندگی یا داروهایی که تقلید کننده موارد مذکور 
هســتند بتوانند سن بیولوژیکی را تغییر دهند.دکتر »داگلاس وُن« مدیر موسسه طول عمر در دانشگاه نورث وسترن که به شرکت های 
آزمایش کننده وابسته نیست می گوید: »همگرایی در درک بیش تر از علم پیری و توانایی اندازه گیری سن بیولوژیکی وجود دارد«. چندین 
دهه است که دانشمندان تلاش کرده اند سن بیولوژیکی را محاسبه کنند. آزمایش هایی که در اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی معرفی شدند تلومرها 
یا توالی های DNA در انتهای کروموزوم های افراد را اندازه گیری کردند. با افزایش سن تلومرها کوتاه می شوند اما آزمایش های مربوط به سن 
بیولوژیکی که طول تلومرها را اندازه گیری می کنند تا حد زیادی دقیق نیستند.به نظر می رسد آزمایش های جدیدتر مبتنی بر متیلاسیون 

DNA پیری را بهتر اندازه گیری می کند.

مدلی| حمید رضا خالدی: بالاخره بعد از 8 سال از اولین اظهار نظر در مورد تفکیک جنسیتی کتاب های درسی، سخنان 
وزیر کنونی آموزش و پرورش حکایت از آن دارد که دولت مصمم است که اینبار واقعا این طرح جنجالی را اجرایی کند!

»رضامراد صحرایی« در مراسم اختتامیه جشنواره ملی »بهیندخت« با بیان اینکه در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
دو هدف، مشخصا درباره خانواده و جایگاه دختران و زنان است، گفت: این سند به ما می گوید که باید کتاب های درسی مان 
را متناسب با جنسیت دختران و پسران متفاوت کنیم و فرهنگ حیا در سراسر جامعه نهادینه شود. ساختار و سازمانی که 
صفحه4 برای دختران می بینیم باید متحول شود و خانواده از طریق مدرسه باید آموزش ببیند.  چهار شنبه 24 آبان 1402 _اول جمادی الاول 1445 _ 15 نوامبر2023

سال هشتم _ شماره 2301 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 همدلی به بهانه سخنان جنجالی »صحرایی«
 درباره تفکیک جنسیتی  کتاب های درسی گزارش می دهد:

مرزتفکیک، تا کجا؟!

این روزها دیگر در مورد تلویزیون و رویکرد 
آن نوشــتن کاری به شــدت عبث است.ما 
با رســانه ای روبرو هســتیم که حتی بخش 
اعظم حامیان اش هــم حاضر به حمایت از 
آن نیســتند زیرا در دست کسانی است که 
به حق جزو اقلیت جامعه محسوب می شوند 
اما تلاش می کنند به هرشــکل ممکن آنچه 
مطلوب خودشان اســت را به اکثریت مردم 
دیکته کنند. در واقع شــما زمانی می توانید 
این رســانه را انظار دهیــد که دچار خبط و 
خطایی باشــد و به قصد اصــلاح امور وارد 

میدان شده و توصیه هایی می کنید.

حــس بد و رنجی کــه بی عدالتی و تبعیض 
می تواند به فــرد، افراد یا یک جامعه منتقل 
کند به مراتب بدتر از رنجی است که بیکاری 
و بی پولی و فقر منتقل می کند، و البته هر 
کدام در جای خود بسیار مخرب و آزاردهنده 
هستند. من خودم به شخصه اگر بخواهم این 
مجلســی را که رو به اتمام است نبخشم که 
نخواهم بخشید هر چند چیزی در بخشیدن 
و نبخشــیدن من نباشــد، به خاطر طرحی 
اســت که مصــوب کردند تا افــرادی بدون 
رعایت شایســته سالاری، عدالت  هیچ گونه 
محوری، کشف تخصص، سواد و ...مفت مفت 

به استخدام رسمی دولت دربیایند...


